
   

     

  
                

 
                              
 

Pojistná smlouva č. 6980358431 
pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  

Úsek pojištění motorových vozidel  

 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

   IČ: 471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistitel) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, agentura Severní  Čechy,  
 Liberec, Nám. Dr. E. Beneše 25, PSČ 460 01 
 
 
a 
 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem : 434 01 Most, Husitská 1683/2, Most - Zahražany 
IČ: 00830577 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. Pr 498 
(dále jen pojistník), 
zastupující: Milada Šilhová 
          
 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění za újmu způsobenou provozem vozidla a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění a dalších příslušných právních předpisů, tuto pojistnou smlouvu, která spolu  
s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře  

I. P. trust, a. s. 

IČ 25004174 

adresa sídla: 434 01 Most, Jaroslava Seiferta 2179 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 
 
 
 
 
 



   

 2 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
 Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným, není-li v následujících 

ujednáních uvedeno jinak. 
 
 

Článek II. 
Předmět pojištění 

Pro všechna pojištěná vozidla uvedená v Seznamu pojištěných vozidel (dále jen v příloze č. 1) této pojistné smlouvy se 
sjednává Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále pojištění odpovědnosti nebo též hlavní 
pojištění).  

Touto pojistnou smlouvou se sjednávají i doplňková pojištění, pokud je tak uvedeno u jednotlivých vozidel v příloze č. 
1. 

Formou písemných dodatků k této smlouvě mohou být do pojištění zahrnována další vozidla.  
 
 

Článek III. 
Pojistné podmínky 

 
Pojištění odpovědnosti se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla VPP R-630/14 (dále jen VPP). 
 
Doplňková pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel VPP H-350/14 a 
příslušnými zvláštními pojistnými podmínkami uvedenými (dále jen ZPP) uvedenými níže, které se k nim vztahují.  
 

Zvláštní pojistné podmínky pro doplňková pojištění: 
 
ZPP H-361/14   - doplňkové pojištění cestovních zavazadel a věcí osobních potřeby (dále jen 

pojištění zavazadel)  
 ZPP H-362/14 - doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem (dále jen  
   úrazové pojištění)  

ZPP H–363/14  - doplňkové pojištění nákladů na nájem náhradního vozidla (dále jen  
    pojištění nákladů na náhradní vozidlo) 
ZPP H–364/14   - doplňkové pojištění skel vozidla (dále jen pojištění skel) 
ZPP H–390/14  -  doplňkové pojištění asistenčních služeb k vozidlu (dále jen asistence) 

ZPP H-956/14  -  doplňkové pojištění právní ochrany vozidla (dále jen pojištění právní  
    ochrany vozidla) 
 

 

Článek IV. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

A. HLAVNÍ POJIŠTĚNÍ   

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

1. Pojištění se sjednává s následujícími limity pojistného plnění: 

a) 70 000 000 Kč - pro újmu způsobenou ublížením na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 
6 odst. 2 písm. a) zák. č. 168/1999 Sb.); 

b) 70 000 000 Kč  - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2  písm. b) a c) zák. č. 
168/1999 Sb.); převyšuje-li součet nároků více poškozených tento limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje 
v poměru tohoto limitu k součtu nároku všech poškozených.   



   

 3

2. Pojištění odpovědnosti dle této smlouvy je uzavíráno v produktu BENEFIT N a řídí se VPP. 

Územní platnost pojištění je stanovena výčtem zemí uvedených na zelené kartě vydané pojistitelem. 

Ujednává se, že ke každému vozidlu, pro něž je sjednáno touto pojistnou smlouvou pojištění odpovědnosti, je 
poskytováno současně pojištění asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44 (STANDARD), a to bez navýšení 
pojistného. 

 
B. DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ     
 
Doplňková pojištění lze uzavřít pouze pro vozidla, která mají sjednáno v této pojistné smlouvě hlavní pojištění. 
  
Doplňková pojištění se sjednávají v rozsahu uvedeném v jednotlivých bodech článku IV. této smlouvy a řídí se 
následujícími ujednáními a pojistnými podmínkami uvedenými dále v dílčích ustanoveních k příslušným dodatkovým 
pojištěním. 
 
Na doplňková pojištění se nevztahuje žádná sleva.  
 
 
2. ASISTENCE  
 
Pojištění asistence se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro havarijní pojištění vozidel  
VPP H-350/14 a zvláštními pojistnými podmínkami ZPP H-390/14 pro pojištění asistence.  
 
Sjednává se pojištění asistence vozidel pojištěných v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 
Rozsah asistence je vymezen asistenčním programem 44 Standard. 
 
Kontakt pro poskytnutí asistenčních služeb: 
 

1. infolinka Kooperativy a Global Assistance: 841 105 105 
2. přímo ze zahraničí: +420 266 799 779 

 
 
 

Článek V. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Za pojištění odpovědnosti a doplňková pojištění sjednaná dle této smlouvy a jejích případných dodatků je pojistník 

povinen hradit pojistiteli pojistné.  

Roční pojistné (bez slevy) ke dni sjednání této pojistné smlouvy za vozidla dle přílohy č. 1  činí: 

A.   Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel  
       Pojistné (tarifováno v BPZ)   

A1.   Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel - pro tarifní skupiny vozidel  A, B, C (vyjma C4), E, F 
   
 Roční pojistné ………………………………………………………………………………………………………………21 240 Kč 

             Celková sleva činí – pro tarifní skupiny vozidel  A, B, C (vyjma C4), E, F …………… ……………………….40  %  
   Roční pojistné po slevě    …………………………………………………………………………………………..…   12 744 Kč 

 

A1i. Pojištění odpovědnosti z provozu vozidel - pro tarifní skupiny C4 (tahače návěsů)         
   Roční pojistné ………………………………………………………………………………………….……………………47 952 Kč 

                 sazba ročního pojistného pro jeden tahač činí – pro tarifní skupiny C4 (tahače návěsů)………    47 952 Kč  

       

B. Doplňková pojištění (pouze bez slevy)       
 
2.   Asistence 44 



   

 4

 Roční pojistné …………………………………………………………………………………………………………………….  ..0 Kč 
 
 

 Roční pojistné celkem po zaokrouhlení systémem (po slevách)………………………………………………… 12 744  Kč 
 
      Roční pojistné celkem (po slevách) za pojistné období (roční) …………………………………………………...12 744 Kč 

 
Pojistné období se sjednává jako roční. Počátek pojistných období je stanoven vždy k datu prvního dne     příslušného 
kalendářního roku a k těmto datům je vždy splatné pojistné na celé pojistné období .  

      

Současně se upravuje, bez ohledu na počátek dílčího pojištění, konec pojistného roku (období) každého dílčího 
pojištění jednotně na datum 31. 12. daného kalendářního roku. 
 
Pojistné za příslušné pojistné období bude stanoveno vždy samostatným dílčím předpisem pojistného zaslaným na 
korespondenční adresu pojistníka resp. jeho zplnomocněného zástupce. 

Sleva je platná od počátku pojistné smlouvy do 31.12.2017.  
 

V případě pojištění nových vozidel v průběhu doby trvání této smlouvy bude stanovena výše pojistného ve    výši  
alikvotní části z lhůtní pojistné sazby vozidla za zbývající celé dny do konce pojistného období. Pojistné po slevě bude 
stanoveno pojistitelem vždy za příslušné pojistné období samostatným dílčím předpisem pojistného, dle aktuálního 
stavu vozidel k počátku pojistného období, zaslaným na korespondenční adresu pojistníka resp. jeho 
zplnomocněného zástupce. 

 
Pojistník je povinen uhradit pojistné za příslušné pojistné období ke dni jeho splatnosti na účet pojistitele  
č.ú. 2503030104/2600 vedený u Citibank Europe plc, organizační složka, a.s., variabilní symbol: 6980358431, 
konstantní symbol 3558. 

 

 Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem jeho připsání v plné výši na výše uvedený účet pojistitele.  
  

Z uhrazeného pojistného na pojištění odpovědnosti odvádí pojistitel 3 % v souladu se zákonem č. 168/1999    Sb. 
do Fondu zábrany škod spravovaného Českou kanceláří pojistitelů. Prostředky fondu slouží především k úhradě 
nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků potřebných pro činnost integrovaného záchranného systému. 

 
 

Článek VI. 
Hlášení škodných událostí 

 
1. Škodnou událost lze oznámit: 

 
a) telefonicky prostřednictvím linky pojistitele č. 841 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím  

www.koop.cz; 
b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele; 
 

c) písemně na adresu:  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Centrum zákaznické podpory 
Brněnská 634, 664 42 Modřice 

 

 

 

Článek VII. 
Zvláštní ujednání 

1. Systém bonus/malus uvedený ve VPP R-630/14 v čl. 9 se na tuto pojistnou smlouvu nevztahuje. 
2. Na vozidla uvedená v této pojistné smlouvě se neuplatňuje Sleva Důvěra uvedená ve VPP R-630/14 v čl. 10.  

█████████████████ ████████████████ ██████████████



   

 5 

 
 

 
Článek VIII. 

Prohlášení pojistníka  
 

1. Pojistník prohlašuje, že: 
 

a) věci uvedené v této pojistné smlouvě nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele; 
 
b) všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen v průběhu 

doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny; 
 
c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom povinnosti 

v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích; 
 
2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 

podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že 
se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují 
upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.  

 
3. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 

trvalém nosiči dat) pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako 
pojistnou smlouvou. 

 
4. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 
 
5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené 

v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových 
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého 
pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. 

 
6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a 

Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné 
osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání svých 
obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen nabídka) musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené 
pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. 
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se s takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

 
2. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2017 00:00h na dobu neurčitou. 

 
 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojišťovací makléř obdrží      1 
stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy. 
 

 



   

 6

4. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I. 
odst. 2. této smlouvy, které jsou vedeny jako příloha č. 2. 

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Seznam pojištěných vozidel      
                      Příloha č. 2 -  výčet aktuálních VPP a ZPP  

                    
 
 
 
 
 
 
V Mostě dne 23. 12. 2016                       ………………. ……………………           
                                                                     za pojistníka     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 23. 12. 2016           ………………………………………   ………………………………………….. 
                                                               Ing. Miroslav Pižl                     Ing. Roman Matoušek 
          Produktový disponent             analytik controllingu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojistnou smlouvu vypracovala: Ing. Roman Matoušek 
 


